平成 26 年 2月 25 日

各   位

会 社 名 カ ル ビ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＯＯ 伊 藤 秀 二

 （コード番号：2229 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員財務経理本部長 菊 地 耕 一

 （TEL：03－5220－6233）

英国における子会社設立に関するお知らせ

当社は、下記の通り、英国に子会社を設立することを決定いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．会社設立の目的

当社のグローバル戦略のもと、欧州最大のスナック菓子市場である英国に参入するため、子会

社設立を決定いたしました。

第一弾として北米で成功を収めている「SNAPEA CRISPS」を Whole Foods Market 等の小売業に

て販売予定です。順次、販売チャネルと製品ラインナップを拡充し、英国スナック市場において

カルビーブランドの確立を図ります。

２．会社概要

(1) 名称 Calbee (UK) Ltd.

(2) 所在地 英国

(3) 代表者の役職・氏名 未定（現地英国人を採用予定）

(4) 事業内容 スナック菓子の製造販売

(5) 資本金 4.9 百万英ポンド≒8.6 億円（予定）

(6) 設立年月日 平成 26 年 3月（予定）

(7) 決算期 12 月

(8) 出資比率 カルビー㈱  100％

(9) 事業開始日 平成 27 年１月（予定）

３．今後の見通し

当該会社は、平成 26 年 3月期より連結子会社となる予定です。事業開始後 5年以内に売上

高 100 億円を達成することを目標としております。当該事業は、中長期的な業績向上に資する

ものと考えております。

（ご参考：英国での展開を予定している製品群）

以上